

طراحی يك اپلیکیشن ویژه کودکان و نوجوانان و خانوادهها



این روزها به‌ویژه از زمانی که مدارس آنلاین شده، حضور کودکان و نوجوانان در فضای مجازی به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های خانواده‌ها و مسئولان فرهنگی تبدیل شده است. برای کاهش همین دغدغه‌ها معاونت کودک و نوجوان مؤسسه تبیان تلاش کرده است تا با طراحی یک اپلیکیشن به بخشی از این نیازها پاسخ دهد. «حسین حق‌پناه» معاون کودک و نوجوان تبیان در این باره می‌گوید: «با توجه به تغییراتی که در ارائه محتوای مجازی در سال‌های اخیر رخ داده است، نیاز به طراحی اپلیکیشنی در حوزه کودک و نوجوان متناسب با آن‌ها احساس می‌شود؛ اپلیکیشنی که هم توانایی بازبینی محتوا را داشته باشد و هم در بستر جدید به شکل امروزی قرار بگیرد». گویا تحقیقات و طراحی اولیه این اپلیکیشن انجام شده است. حق‌پناه می‌گوید: «در مرحله انجام کارهای فنی و مارکتینگ هستیم. امکان تنظیم زمان استفاده توسط والدین، نظام هوشمند توصیه‌گری محتوا و تنوع در محتوا و ویژگی‌های مهم این اپلیکیشن است». معاون کودک و نوجوان مؤسسه تبیان، ایجاد فضای مجازی برای کودکان و نوجوانان در فضای مجازی را از اولویت‌های این معاونت می‌داند و می‌گوید: «مأموریت اصلی این معاونت، ایجاد بستر سالم، مفید و امن برای کودکان و نوجوانان، تنظیم‌گری و توصیه‌گری برای والدین، مربیان و تولیدکنندگان محتواست». البته حق‌پناه تأکید می‌کند وظیفه معاونت کودک و نوجوان تولید محتوا نیست، بلکه تلاش آن‌ها بر این است تا به تولیدکنندگان محتوا حمایت‌های مشاورتی بدهند؛ اینکه چه نوع محتوایی برای کودک و نوجوان ایرانی جذاب است و به چه محتوایی روی خوش نشان نمی‌دهند. معاون کودک و نوجوان مؤسسه تبیان درباره دیگر دغدغه‌هایشان می‌گوید: «دغدغه ما تنها کمبود محتوای مناسب برای کودکان و نوجوانان نیست، بلکه چگونگی مواجهه این رده سنی با محتوا و امن و سالم بودن محیطی که محتوای مجازی در آن ارائه می‌شود مهم است».

مروری بر صحبت‌های رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در ماهی که گذشت

ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی از اهداف اصلی سازمان است



ابان

استفاده از ظرفیت بانوان در حل مسائل اجتماعی

بانوان علاوه بر نقش آفرینی در حوزه مسائل خانوادگی می‌توانند در مسائل مهم اجتماعی، سیاسی و فرهنگی نیز گره‌گشا باشند. خداوند سعه وجودی عجیبی به این آفریده خود داده و همین مقدار اطلاعات ناچیزی که ما از بانوان الگو در مکتب اسلام داریم، کافی است بدانیم که شیوه مواجهه فعلی بانوان در جامعه باید اصلاح شود. انسان کامل در عصر ما حضرت بقیه‌الله اعظم (عج) است که خود ایشان در روایتی، اسوه حسنه برای خود را یک بانو می‌دانند و بر همین اساس، جای تأمل است که بدانیم بانوان علاوه بر نقش آفرینی در محدوده مسائل خانوادگی خود چقدر می‌توانند برای مسائل مهم اجتماعی، سیاسی و فرهنگی گره‌گشا باشند.

ضرورت حضور جدی مردم در پدافند غیرعامل

تجربه چندین دهه گذشته ثابت کرده است، مادامی که مردم در صحنه حضور داشته‌اند، پیروزی نصیب کشور می‌شود؛ به همین دلیل در موضوع پدافند غیرعامل نیز حضور مردم در صحنه ضرورتی انکارناپذیر است که باید جدی گرفته شود. آنچه مسلم است، این وحدت مردم بوده که انقلاب اسلامی را به پیروزی رساند؛ بنابراین در موضوع پدافند غیرعامل نیز با وجود مردم، پیروزی‌های یک‌پس از دیگری رقم می‌خورد.

کتاب، اصیل‌ترین عنصر فرهنگی

کتاب اصیل‌ترین عنصر فرهنگی به شمار می‌رود که در طول زمان با وجود تغییر شکل رسالت اصلی خود یعنی انتقال سرمایه‌های تمدنی را از دست نداده است؛ بنابراین ترویج و نهادینه کردن فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی یکی از اهداف سازمان تبلیغات اسلامی است و برای تحقق این امر با عزم جدی برنامه‌های مختلفی را دنبال می‌کنیم. امیدواریم خداوند متعال به این جنس کسب و کار برکت دهد؛ چراکه متاع ارزنده فکری و فرهنگی که عمدتاً به‌راحتی چاپ می‌شود، در اختیار جوانان به‌ویژه بانوان کشور ما قرار می‌گیرد. ای کاش در سیاست‌های ابلاغی اولویت مضاعفی برای بانوان کشور ما در حوزه کتاب در نظر گرفته شود تا دسترسی آن‌ها به محصولات کتاب و کتاب‌خوانی بیش از پیش باشد؛ چراکه اگر بانوان محور و پرچم‌دار عرصه فرهنگ باشند فضای خانه و خانواده فرهنگی می‌شود.

نقش مهم بانوان در «نهضت تبیین»

رهبر معظم انقلاب مسئله تبیین را یک مدل مؤثر انقلابی و اجتماعی اصلی اصیل می‌داند و درباره نحوه و حدوث انقلاب برای تبیین نقش محوری قائل می‌شوند؛ زیرا مسئله تبیین در فرهنگ‌سازی و هویت‌سازی حائز اهمیت است. در این مقطع از زمان خاص، اگر حقایق به‌درستی تبیین شده و آرمان‌های پیش رو مبانی مکتبی نزد جوانان درست بیان شود، مردم اراده می‌کنند در مسیر پیشرفت گام بردارند. علاوه بر این آنچه در معارف و سنت اسلام به آن پرداخته شده، نقش برجسته بانوان است و در مأموریتی که رهبر معظم انقلاب به این‌جانب دادند، در برنامه‌نگرشی و تجارب خود و هم‌اندیشی با صاحبان اندیشه این مسئله عنوان شد که بانوان بار بزرگ تبیین را به دوش می‌کشند.

بنیاد دعبیل، محل اتکای مؤسسات دینی

بنیاد دعبیل باید به بنیادی بزرگ، قدرتمند و بین‌المللی تبدیل شود. چاره‌ای جز این نیست و همه ما موظفیم برای رسیدن به این مقصود، بنیاد دعبیل را تقویت کنیم. از همه خیران و واقفان کشور هم می‌خواهیم نگاه ویژه‌تری به این بنیاد داشته باشند. بنیاد دعبیل باید به محل اتکای مؤسسات دینی تبدیل شود و ما نباید در بحث تحول، حتی یک قدم هم عقب برویم و این امر، به تعریف افق‌های جدیدتری نیاز دارد.